合同编号：（科研号）
技术开发（合作）合同

项目名称：xx技术在xxxx中的应用技术研究
甲    方：xx市xxxxxx单位
乙    方：xx市xxxxx
签订时间：2017年 7月1日
签订地点：xx市xxxxxx单位
有效期限：2017年7月1日至2017年11月 30
甲    方：xx市xxxxxx单位
地    址：xx市xxxxx
电    话：04153866030  传    真：01453866013
电子信箱：gckdd@163.com
乙    方：xx市xxxxx
地    址：xx经济技术开发区沈辽西路111号
电    话：02425496538  传   真：02425496533
电子信箱：292783815@qq.com
本合同合作各方就共同参与研究开发xx技术在xxxx中的应用技术研究项目事项，经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上， 根据《中华人民共和国合同法 》的规定，达成如下协议，并由合作各方共同恪守。
第一条  本合同合作研究开发项目的要求如下：

1. 技术目标：编制适合北方普通公路的压浆应用技术指南。
2. 技术内容：（1）调研确定普通公路压浆技术处置的适用条件。（2）采用数值模拟方法，研究各种条件对公路病害的影响  。（3）采用现场钻芯取样，实验室检测等方法结合理论研究确定压浆实施方案及分析压浆效果（4）综合调查、数值模拟及现场检测及实验等编写辽宁省普通公路养护压浆技术指南。
第二条  本合同合作各方在研究开发项目中，分工承担如下工作：
甲方：

1. 研究开发内容：（1）协助乙方开展《xx技术在xxxx中的应用技术研究》的研究开发工作;（2）提供甲方现场生产相关的工艺参数和设备技术参数；（3）负责现场试验组织；（4）提供现场实验相关设备。
2. 工作进度：与乙方同步进行。
3. 研究开发期限： 2017年7月—2017年11月。
    4. 研究开发地点：xx市                  。

乙方：

1. 研究开发内容：（1）确定普通公路压浆技术处置的适用条件；（2）采用数值模拟方法，研究各种条件对公路病害的影响；（3）实验室检测结合理论研究确定压浆实施方案及分析压浆效果；（4）编写辽宁省普通公路养护压浆技术指南。
2. 工作进度：2017年07-2017年09
现场调查：对xx市浪东线产生的病害进行现场调查，包括交通状况、周围地理环境条件、路基高度、路线走向、路基填料、路基两侧积水状况等；

数值计算：利用有限元软件对公路路基路面进行数值试验，分析公路病害产生的原因；

理论分析：根据普通公路病害的发生机理和影响因素,结合有限元分析结果,分析压浆加固公路路基及半刚性基层原理，为压浆技术加固路基及公路半刚性基层设计及施工提供依据；

实验研究：采用正交实验方法，通过抗压、抗弯、收缩、疲劳、冻融等对比实验，确定一种适合路基加固及半刚性基层加固的水泥压浆材料的配合比；
现场实验：通过现场调查、数值模拟、现场钻孔取样及实验室分析实验等确定普通公路病害压浆处置办法，对xx市浪东线进行现场水泥压浆实验；

2017年10月-11月项目研究总结

总结分析各项成果，完成各项研究内容，撰写《普通公路养护压浆应用技术指南》 。
3.研究开发期限：2017年7月-2017年11月。
4.研究开发地点：xx、xx             。

第三条  为确保本合同的全面履行，合作各方确定，采取以下方式对研究开发工作进行组织管理和协调：按xx市xxxxxx单位的有关规定执行。
第四条  合作各方确定，各自为本合同项目的研究开发工作提供以下技术资料和条件：
甲方：按照研究内容进度为乙方提供xx市浪东线交通流量调查资料、浪东线公路设计改造等资料并进行相关的现场试验。
乙方： 按研究内容及进度，提供有关资料及技术方案，提供在乙方进行的有关试验条件和实验室研究的技术数据。
本合同履行完毕后，上述技术资料和条件按以下方式处理：技术资料归双方共同所有并各自归档。在合作过程中，各方建立的必要实验条件归各方所有 。
第五条  合作各方确定，按如下方式提供或支付本合同项目的研究开发经费及其他投资：
甲方：
1. 提供或支付方式：银行转账支付   。

2. 支付金额及支付时间：项目总金额为贰拾玖万玖千元整，项目验收合格后一个月内一次性支付。
乙方：

1. 提供或支付方式：提供各类有关技术资料、技术方案、分析研究报告等，并保证主要精力用于此项目 。
2. 支付或折算为技术投资的金额： 无  。
3. 使用方式：按有关财务制度进行使用 。
4. 乙方开户银行名称、地址和帐号为：
开户银行：工行辽宁省分行营业部铁西支行
地    址：xx市铁西区南十三路1号
账    号：3301005009249012342
第六条  以提供技术为投资的合作方应保证其所提供技术不侵犯任何第三人的合法权益。如发生第三人指控合作一方或多方因实施该项技术而侵权的，应由提供技术方参与解决纠纷；如经最终法律程序确认侵权，合作一方或多方有权要求提供技术方应当单独承担相应的赔偿责任。
第七条  本合同的变更必须由合作各方协商一致，并以书面形式确定。但有下列情形之一的，合作一方或多方可以向其他合作方提出变更合同权利与义务的请求，其他合作方应当在 15 日内予以答复；逾期未予答复的，视为同意：

1. 发生不可抗力 。

第八条  未经其他合作方同意，合作一方或多方不得将本合同项目部分或全部研究开发工作转让给第三人承担。

第九条   在本合同履行中，因出现在现有技术水平和条件下难以克服的技术困难，导致研究开发失败或部分失败，并造成合作一方或多方损失（以合同标的额为限）的，合作各方约定按以下方式承担风险损失：
风险责任甲方承担  90％；
        乙方承担  10％。
合作各方确定，本合同项目的技术风险按 专家会议讨论 方式认定。认定技术风险的基本内容应当包括技术风险的存在、范围、程度及损失大小等。认定技术风险的基本条件是：
1.本合同项目在现有技术水平条件下具有足够的难度；
2.乙方在主观上无过错且经认定研究开发失败为合理的失败。
一方发现技术风险存在并有可能致使研究开发失败或部分失败的情形时，应当在 15 日内通知其他合作方并采取适当措施减少损失。逾期未通知并未采取适当措施而致使损失扩大的，应当就扩大的损失承担赔偿责任。
第十条   在本合同履行过程中，因作为研究开发标的的技术已经由他人公开（包括以专利权方式公开），合作一方或多方应在 15 日内通知其他合作方，协商解除或调整合同相应条款，逾期未通知并致使其他合作方产生损失的，其他合作方有权要求予以赔偿。
第十一条   合作各方确定因履行本合同应遵守的保密义务如下：
甲方：
1. 保密内容（包括技术信息和经营信息）： 乙方提供要求保护的所有技术资料、信息、本项目中的所有条款以及本项目的技术秘密 。
2. 涉密人员范围：甲方参加项目人员及本项目的有关人员。
3. 保密期限：合同有效期内及期满后3年。
4. 泄密责任：按本合同第十七条执行。
乙方：
1. 保密内容 （包括技术信息和经营信息）： 甲方提供要求保护的所有技术资料、信息、本项目中的所有条款以及本项目的技术秘密 。
2. 涉密人员范围：乙方参加项目人员及本项目的有关人员。
3. 保密期限：合同有效期内及期满后3年。
4. 泄密责任：按本合同第十七条执行。
第十二条  合作各方确定按以下方式交付研究开发成果：
乙方：
1. 研究开发成果交付的形式及数量：合作项目的阶段验收报告和最终验收报告；1份。
2. 研究开发成果交付的时间及地点：项目完成后1个月内提交项目最终验收报告,交付地点为甲方所在地。
第十三条   合作各方确定，按以下标准及方法对本合同最终完成的研究开发工作成果进行验收：由甲方人员组成专家组，以本合同约定及有关标准进行评议验收。
第十四条   合作各方确定，因履行本合同产生、并由合作各方分别独立完成的阶段性技术成果及其相关知识产权权利归属，按第 1、2 、3种方式进行处理：
1.  1） 甲方享有申请专利的权利 ；
2） 申请费用、维护费用由甲方承担；

专利权取得后的使用和有关利益分配方式如下：归甲方所有。
2.  按技术秘密方式处理。有关使用和转让的权利归属及由此产生的利益按以下约定处理：
1） 技术秘密的使用权：甲方享有使用权。

2） 技术秘密的转让权：归甲方所有。
3. 合作各方对因履行本合同所产生、并由合作各方分别独立完成的阶段性技术成果及其相关的非专利知识产权权利归属，特别约定如下：本项成果双方共享，成果比例甲方占 50％ ，乙方占 50％ 。由甲方负责申请鉴定，申报各级奖励，其成果申报署名次序为甲方排列第一 ，乙方排列第二。
第十五条   合作各方分别独立完成并与履行本合同有关的阶段性技术成果的研究开发人员，享有在有关此阶段性技术成果文件上写明技术成果完成者的权利和取得有关荣誉证书、奖励的权利。
合作各方应以协商方式确定最终研究成果的完成人员名单。此完成人员享有在有关最终技术成果文件上写明技术成果完成者的权利和取得有关荣誉证书、奖励的权利。
第十六条  合作一方或多方利用共同投资的研究开发经费所购置与研究开发工作有关的设备、器材、资料等财产，归 乙  方所有。
第十七条   合作双方确定：任何一方或多方违反本合同约定义务，造成其他合作方研究开发工作停滞、延误或失败的，  应当按以下约定承担违约责任：
甲方：
1.违反本合同第 二、三、四、五、七、八、九条约定，应当 向乙方支付违约金为合同额的10% 。
2. 违反本合同第十、十一、十四、十五条约定，应当 向乙方支付违约金为合同额的10%。
乙方：
1.违反本合同第一、二、三、四、五、六、七、八、九条约定，应当   向甲方支付违约金为合同额的10% 。
2. 违反本合同第十、十一、十二、十四、十五条约定，应当 向甲方支付违约金为合同额的10%；
违约的确认：
在执行合同的过程中，一方认为另一方违约，应该在知道或发现对方违约时，就违约事项向对方以书面或口头形式提出，经过双方协商仍然不能消除违约行为或影响之后，一方可以认为对方违约。
第十八条  合作各方确定，任何一方有权利用本合同项目研究开发所完成的技术成果，进行后续改进。由此产生的具有实质性或创造性技术进步特征的新的技术成果，归完成方所有，另一方有权免费使用。
第十九条  为有效履行本合同，合作各方确定，在本合同有效期内，甲方指定张浩为甲方项目联系人，乙方指定                                                                                                                        鲁丽华为乙方项目联系人。项目联系人承担以下责任：
1.  负责项目实施                               ；
2.  双方联系及汇报总结                         ；
一方变更项目联系人的，应当及时以书面形式通知其他合作各方。未及时通知并影响本合同履行或造成损失的，应承担相应的责任。
第二十条  合作各方确定， 因发生不可抗力和技术风险，致使本合同的履行成为不必要或不可能的，可以解除本合同。
第二十一条  合作各方因履行本合同而发生的争议，应协商、调解解决。协商、调解不成的，确定按以下第   1   种方式处理：
1. 提交      xx      仲裁委员会仲裁；
2. 依法向人民法院起诉。
第二十二条   合作各方确定：本合同及相关附件中所涉及的有关名词和技术术语，其定义和解释如下： 无 。
第二十三条  合作各方约定本合同其他相关事项为： 无  。
第二十四条   本合同一式捌份，具有同等法律效力。
第二十五条   本合同经双方签字盖章后生效。
甲方：xx市xxxxxx单位
法定代表人
或

委托代理人：
乙方：xx市xxxxx
法定代表人
或

委托代理人：
2017年7月7日